Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén 25/06/2024

RESOLUCION de 22 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, por
la que modifica puntualmente la Resoluciéon de 15 de septiembre de 2006, del Instituto
Aragonés de Gestion Ambiental, por la que se formula la declaracién de impacto am-
biental y se otorga la Autorizacién Ambiental Integrada para la ampliacién de una explo-
tacion porcina de cebo con capacidad para 424 UGM, situada en el poligono 15, parce-
la 351, del término municipal de Almonacid de la Cuba (Zaragoza), y promovida por D.
José Mairal Marin. (Nimero de Expediente: INAGA 500305/02/2024/02705).

Vista la solicitud presentada por D. José Mairal Marin, con fecha 5 de marzo de 2024, re-
lativa a la modificacion de la inscripcién de pequefios productores de residuos peligrosos, de
la explotacion con REGA ES500230000015.

Visto que la explotacion referida dispone de Autorizacion Ambiental Integrada mediante
Resolucién de 15 de septiembre de 2006, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, por la
que se formula la declaracion de impacto ambiental y se otorga la Autorizacién Ambiental In-
tegrada para la ampliacion de una explotacién porcina de cebo con capacidad para 424 UGM,
situada en el poligono 15, parcela 351, del término municipal de Aimonacid de la Cuba (Zara-
goza), y promovida por D. José Mairal Marin. (Expediente INAGA 500601/02/2014/04100).

Visto que la explotacion referida no se encuentra en el Registro de pequefos productores
de residuos peligrosos, ni esta autorizada como actividad potencialmente contaminadora de
la atmosfera.

Considerando los criterios del articulo 14.1 del Real Decreto 815/2013, de 18 de octubre,
por el que se aprueba el Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de la Ley
16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control integrados de la contaminacion, la modificacion
propuesta se considera no sustancial. Sin embargo, procede recoger estos cambios en la
Autorizacion Ambiental Integrada, modificando puntualmente la resolucion, todo ello de
acuerdo al articulo 64 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Am-
biental de Aragén.

Considerando la normativa establecida al respecto por la Ley 7/2022, de 8 de abril, de
residuos y suelos contaminados para una economia circular.

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de di-
ciembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de prevencion y control integrados
de la contaminacion; la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de evaluacién ambiental; la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas; la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, y
demas disposiciones de general aplicacion, se resuelve:

Modificar la Resolucion de 15 de septiembre de 2006, del Instituto Aragonés de Gestion
Ambiental, por la que se formula la declaracién de impacto ambiental y se otorga la Autoriza-
cion Ambiental Integrada para la ampliacion de una explotacién porcina de cebo con capa-
cidad para 424 UGM, situada en el poligono 15, parcela 351, del término municipal de Almo-
nacid de la Cuba (Zaragoza), en los siguientes puntos dejando inalterado el resto:

Al punto 2.5. de la Resolucion se le afiade el siguiente parrafo:

“Se autoriza la actividad potencialmente contaminadora de la atmésfera con el numero AR/
AA - 3.876.

De conformidad con lo establecido en el articulo 5.2.a) del Real Decreto 100/2011, los
valores limite de emisién de contaminantes a la atmdsfera se sustituyen por las medidas téc-
nicas de manejo de la explotacion indicadas en los epigrafes relativos a la gestion de los es-
tiércoles y a la aplicacion de las mejores técnicas disponibles para el sector.”

Al punto 2.11. de la Resolucion se le afiade el siguiente parrafo:

“Se inscribe la explotacion en el registro de pequeio productor de residuos con el n.° AR/
PP-22.246, para los siguientes residuos: Infecciosos (Céd. 180202), Quimicos (Cod. 180205),
Envases contaminados (Céd. 150110), Aceites usados (Cod. 130208), Baterias (Cod. 160601)
y Fluorescentes (Céd. 20012131), no debiendo exceder en su conjunto las 10 t/afio. Estos
residuos se almacenaran en contenedores homologados suministrados por el gestor, de-
biendo ser el tiempo maximo de almacenamiento de seis meses. El promotor debera acreditar
en todo momento la posesién y vigencia de contrato de recogida firmado con gestor autori-
zado y conservar al menos el ultimo documento de entrega.

En caso de incremento o produccion de nuevos residuos, debera comunicarlo al érgano
ambiental para su valoracién.”

Sin perjuicio de los criterios establecidos en esta Resolucion, la modificacién propuesta
estara supeditada a cualquier otra intervencién administrativa necesaria previa al inicio de la
actividad.

17810

csv: BOA20240625016



Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén 25/06/2024

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comuan de las Administraciones Publicas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes, ante el Presidente del Instituto
Aragonés de Gestién Ambiental, sin perjuicio de cualquier otro recurso que, en su caso, pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 22 de mayo de 2024.

El Director del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental,
LUIS SIMAL DOMINGUEZ

17811

csv: BOA20240625016



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 3/2024, de 13 de junio, de modificación del Código de Derecho Foral de Aragón en materia de capacidad jurídica de las personas.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Fisioterapia, Terapia Ocupacio
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Radiología, en el Hospital Universitario “Sa
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad 4.ª Planta Hospitalización, en el Hospital Univ

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra a los miembros de las comisiones de selección que han de resolver los concursos públicos para la contratación de profesorado asociado y ayud
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran a los miembros de las comisiones de selección que han de resolver los concursos públicos para la contratación de profesorado asociado y ayu


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2024, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias del 061 Aragón, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Equipo de Conductores en la Gerencia de 
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2024, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Informática, Innovación y Nuevas Tecnologías del Sector
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2024, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Ingeniería y Mantenimiento, de la plantilla orgánica del H
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de los miembros titulares del Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Auxiliar



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/664/2024, de 11 de junio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 16 de abril de 2024, relativo a la aprobación de la Política cloud del sector público de la Comunidad Au
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/665/2024, de 12 de junio, por la que se convocan subvenciones para la promoción del vino en los mercados de terceros países, para el periodo de ejecución comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2025 (ejercicio financiero 2026).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 1 de octubre de 2013, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se actualiza la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 15 de septiembre de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 16 de enero de 2013, por la que se renueva la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de cebo con capacida

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/666/2024, de 27 de mayo de 2024, por la que se resuelve la convocatoria de becas que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar por parte del alumnado de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de A
	ORDEN ECU/667/2024, de 5 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 29 de mayo de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Paleontología por la Universidad de Zaragoza en el curso académ
	ORDEN ECU/668/2024, de 5 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 29 de mayo de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Graduado o Graduada en Medicina por la Universidad de Zaragoza para el aumento de la of
	ORDEN ECU/669/2024, de 10 de junio, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Formación Profesional Específica y Artes Plásticas y Diseño “The Hub Kings Corner”, de Zaragoza.
	ORDEN ECU/670/2024, de 11 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 5 de junio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Economía Circular por la Universidad de La Rioja; la Universid
	ORDEN ECU/671/2024, de 11 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 5 de junio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Psicología General Sanitaria por la Universidad San Jorge a pa

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/672/2024, de 5 de junio, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la implementación de actividades de capacitación en competencias digitales a la infancia, adolescencia y juventud vulnerable, en el marco del P

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2024, del Gerente de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva para el fomento de la innovación mediante un programa de mentoring en l



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “CSF Libiene
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Libie-nergy
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de la hibridación 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/665/2024, de 12 de junio, por la que se convocan subvenciones para la promoción del vino en los mercados de terceros países, para el periodo de ejecución comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2025 (ejercicio fina

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	EXTRACTO de la Orden BSF/672/2024, de 5 de junio, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la implementación de actividades de capacitación en competencias digitales a la infancia, adolescencia y juventud vulnerable, en




